c. la 9 ore sara, în etate de 35 ani, în urma unui morb repentin de aprindere de plămâni, fiind provădit cu sfințele Taine.

Rămășițele pământesci s'au înmormântat Luni în 12/24 l. c. la 1 ora după prânziu în cimitierul bisericeii. Fie-i țărina ușoră și memoria binecuvântată! Mociu, în 11/23 Decembrie 1894. Văd. Maria Căpușan ca mamă, Veronica Căpușan n. Moldovan ca soție, Ana, Maria și Ioan ca prunci, Georgiu Căpușan ca frate, Maria Căpușan m. Mihail Mera ca soră, V. Bulzan paroch în Fehetău, S. Ciuca paroch în Apahida, I. Moldovan paroch în Ortiteag, M. Mera călătoriu în Cluș, G.